Администрация Большеуковского муниципального района
Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «02» марта 2022 г.                                 №28-п

Об имущественной поддержке СОНКО

 Руководствуясь Федеральным законом № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Большеуковского муниципального района Омской области Администрация
Большеуковского муниципального района Омской области  постановляет:

- Утвердить порядок формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня имущества, находящегося в собственности
Большеуковского муниципального района Омской области, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих
организаций) (приложение №1).

Глава                                                                                                        С.Н.Казначеев

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Большеуковского муниципального района
Омской области

от 2 марта 2022 г. №28-п

ПОРЯДОК
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня

имущества, находящегося в собственности Большеуковского муниципального
района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав некоммерческих организаций)

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы формирования, ведения,

обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в
собственности Омской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав некоммерческих организаций) (далее -
Перечень).

2. Формирование, ведение и обязательное опубликование Перечня
осуществляется Администрацией  Большеуковского муниципального района
Омской области.

3. Включению в Перечень подлежит имущество, находящееся в
собственности Большеуковского муниципального района Омской области,
которое может использоваться только в целях предоставления его во владение и
(или) в пользование на долгосрочной основе социально ориентированным
некоммерческим организациям (далее - имущество), при наличии следующих
условий:

1) имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав некоммерческих организаций);

2) имущество не планируется к приватизации в текущем году;
3) отсутствует необходимость использования имущества для нужд

Большеуковского муниципального района Омской области.
3.1. Внесение сведений об имуществе в Перечень, исключение сведений

об имуществе из Перечня осуществляются Администрацией  Большеуковского
муниципального района Омской области.

4. Перечень утверждается постановлением Администрации
Большеуковского муниципального района Омской области.

5. Ведение Перечня осуществляется по формам согласно приложениям №
№ 1, 2 к настоящему Порядку.

6. Исключение из Перечня имущества не допускается до прекращения
действия договора, на основании которого имущество предоставлено во
владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим
организациям.

7. Перечень подлежит обязательному опубликованию в средствах
массовой информации, а также размещается на официальном сайте
Администрации Большеуковского муниципального района Омской области в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 1

к Порядку формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня имущества, находящегося в

собственности Большеуковского муниципального
района Омской области, свободного от прав третьих

лиц (за исключением имущественных прав
некоммерческих организаций)

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, находящегося в собственности Большеуковского

муниципального района Омской области, предоставляемого во владение и (или)
в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям

Порядковый

номер
объекта

Категория
объекта

<*>

Адрес
объекта

Площадь
объекта

Назначение
объекта

<**>

Балансодержатель  Примечание
<***>

________________

* Указываются следующие категории: здание, строение, сооружение, нежилое

помещение.

** Указываются сведения о видах возможного использования объекта имущества.

*** Заполняется в случае наличия иной существенной информации об объекте

имущества.

Приложение № 2
к Порядку формирования, ведения, обязательного

опубликования перечня имущества, находящегося в
собственности Большеуковского муниципального

района Омской области, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных прав

некоммерческих организаций)

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, находящегося в собственности  Большеуковского

муниципального района Омской области, предоставляемого во владение и (или)
в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям

Порядковый

номер
объекта

Наименование
объекта

Местонахождение
объекта

Назначение
объекта <*>

Балансодержатель  Примечание
<**>

________________

* Указываются сведения о видах возможного использования объекта имущества.

** Заполняется в случае наличия иной существенной информации об объекте

имущества.